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استقلال فصل گذشته با شایستگی 
قهرمانی لیگ برتر را از آن خودش کرد 
اما چرا این موفقیت برای آبی‌ها ادامه‌دار 
نبود؟ شــاید دلیل این اتفاق را باید در 
ثبات گمشده باشگاه جست‌وجو کرد. 
آبی‌ها در سال‌های گذشته هرگز ثبات 
خاصی نداشته‌اند و مدام در حال رقم زدن 
تغییر و تحول بوده‌اند. این در حالی است 
که پرسپولیس دو دوره موفقیت‌آمیز 
را با برانکو و یحیی ســپری کرد و به هر 
دو مربی نیز خیلی خوب فرصت داد تا 
ایده‌های‌شان را ظرف چند سال پیاده 
کنند. به نظر می‌رســد استقلال برای 
نتیجه گرفتن، باید خیلی زود به ثبات 

فنی و مدیریتی برگردد.

نیمکت مربیگری؛
 10 تغییر در هفت سال!

تابســتان 95 پرویز مظلومی ســرمربی 
استقلال بود و با این تیم به فینال جام حذفی 
نیز رســید. با این حال شکست در آن مسابقه 
و رابطه نه‌چنــدان خوب این مربــی با چند 
بازیکن، موجب رقم خوردن تغییر در باشگاه 
شد و علیرضا منصوریان برای فصل تازه از راه 
رسید. عملکرد این مربی در استقلال انتظارها 
را برآورده نکرد اما باشگاه تنها یک فصل کامل 
و هفت هفته از فصل بعدی را به او فرصت داد 
و تصمیم گرفت قید همــکاری با این مربی را 
بزند. پس از منصوریان، وینفرد شفر به عنوان 
سرمربی جدید آبی‌ها معرفی شد. مرد آلمانی 
شروع خوبی با این باشــگاه داشت و در همان 

اولین فصل مربیگری، توانســت استقلال را 
قهرمان جام حذفی کند. به نظر می‌رســيد 
پروژه شــفر در اســتقلال ادامه پیدا کند و او 
فرصت داشته باشد تا تیم دلخواهش را بسازد 
اما اواخر فصــل بعدی، این مربــی که در 69 
تجربه هدایت اســتقلال تنها 11 بار شکست 
خورده بود، ناگهان از کار برکنار شد. مدیران 
اســتقلال حتی اجازه ندادند شفر به جلسه 
تمرینی تیم برود و درهای باشگاه را به روی او 
بستند. تا پایان آن فصل نیز فرهاد مجیدی که 
دستیار شفر بود، هدایت استقلال را بر عهده 
گرفت اما مدیران باشگاه حاضر نشدند قرارداد 
فرهاد را دائمی کنند. چراکه در بازار به دنبال 
یک مربی خارجی می‌گشــتند. در حقیقت 
اســتقلال در آن مقطع یک فصل دیگر برای 
تجربه کردن ثبات را از دست داد. انتخاب آنها 
چه کسی بود؟ آندره‌آ استراماچونی. مردی که 
به سرعت در فوتبال ایران محبوب شد اما فقط 
یک نیم‌فصل در استقلال ماند و به دلیل تعویق 
دستمزدش، از این باشگاه شــکایت کرد. او 
درآمد قابل توجهی نیز از این شکایت به دست 

آورد و دیگر هم هرگز به اســتقلال برنگشت. 
به جای اســتراماچونی نیز دوباره فرهاد روی 
نیمکت تیم نشســت. این بار مدیران باشگاه 
می‌توانستند مجیدی را حفظ کنند و جلوی 
جدایی او را بگیرند. با این حال اصرار نمایشی 
آنها به بازگرداندن مربی ایتالیایی، رابطه‌شان 
را با فرهاد شــکراب کرد و ایــن مربی قبل از 
لیگ قهرمانان آسیا از استقلال رفت تا مجید 
نامجومطلق در لیگ قهرمانان سرمربی آبی‌ها 
شود. تصمیم عجیب بعدی باشگاه استقلال، 
انتخاب محمود فکری برای سرمربیگری تیم 
در لیگ برتر بیســت و یکم بود. همان‌طور که 
انتظار می‌رفت، فکری مــدت زیادی در این 
تیم دوام نیاورد و باشگاه دوباره به سراغ همان 
گزینه همیشــگی رفت و با فرهاد مجیدی به 
توافق رســید. این بار همه چیز خوب پیش 
رفت و استقلال با فرهاد قهرمان لیگ برتر هم 
شد اما خود مجیدی تصمیم به ترک باشگاه و 
مربیگری در لیگ امارات گرفت. مدیران وقت 

استقلال هم مانع او نشدند و به گفته خودشان 
با بررسی رزومه 40 مربی، به ریکاردو ساپینتو 
رســیدند. مردی که حالا دوباره از استقلال 
جدا شــده اســت! در حقیقت در هفت سال 
گذشــته، حتی یک مربی هم نبوده که در دو 
فصل متوالی به طور کامل سرمربی استقلال  

بوده باشد.

صندلی مدیریت؛ 
هشت مدیر در هفت سال!

شــاید یکی از دلایل تغییرات همیشگی 
نیمکت اســتقلال، تغییرات مداوم در کادر 
مدیریتی باشگاه باشــد. وزارت ورزش هرگز 
نتوانســته یک نســخه باثبات از مدیریت را 
برای استقلال بسازد. سال 95 رضا افتخاری 
مدیرعامل باشگاه استقلال شــد و به لحاظ 
مالی، اصلا عملکرد موفقی در این تیم نداشت. 
مدیر بعدی تیم امیرحســین فتحی بود که 
فاجعه جدایی استراماچونی از باشگاه در دوران 

او رقم خورد. اسماعیل خلیل‌زاده که ريیس 
هیات مدیره به شــمار می‌رفت، بعد از مدتی 
به عنوان مدیرعامل جدید معرفی شــد اما او 
هم هرگز نتوانســت به پرونده استراماچونی 
سر و ســامان بدهد. علی فتح‌ا...زاده در یک 
دوره 10 روزه به مدیریت تیم برگشــت اما به 
دلیل بیماری از باشــگاه رفت. پس از او احمد 
سعادتمند از راه رسید و افتضاح قراردادهای 
امضاشــده در هتل و رقم‌هــای چندبرابری 
دســتمزد بازیکنان را به وجود آورد. مددی 
مدیرعامل بعدی باشگاه بود که هرگز نتوانست 
با ســرمربی وقت تیم به صلح برسد. کاری که 
آجورلو به خوبی از پس از آن برآمد و در نهایت 
استقلال قهرمان لیگ شــد اما از شروع لیگ 
بیســت و دوم تا امروز، باشگاه سه مدیرعامل 
مختلف داشــته و بعد از آجورلو، فتح‌ا...‌زاده و 
حجت کریمی به این صندلــی تکیه زده‌اند. 
با این میزان از تغییر، هیــچ تیمی نمی‌تواند 

روندی یکنواخت از موفقیت را تجربه کند.

روزنامه صبح 
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مجوز تاريخي 
براي فیتنس چلنج بانوان

به دنبال حضور تيم‌هاي بانوان در رشته‌هاي مختلف از 
جمله كشتي، وزنه‌برداري، بسكتبال، واليبال و موج‌سواري 
در مسابقات مختلف بين‌المللي، حالا نوبت رقم خوردن 
اين اتفاق تاريخي براي بانوان فيتنسك‌ار است. با اعلام 
روابط عمومي فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام، بعد از 
رایزنی‌های صورت گرفته و با توجه به رعایت کامل شئونات 
اسلامی در مسابقات کشوری و بین‌المللی فیتنس چلنج 
بانوان، برای نخســتین بار مجوز حضور بانوان ایرانی در 
مسابقات فیتنس چلنج قهرمانی آسیا صادر شد. بر همین 
اساس نفرات برتر مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم 
ملی که در تیرماه سال جاری برگزار می‌شود، توسط کمیته 
فنی برای عضویت در ترکیب تیم ملی جهت شرکت در 
رقابت‌های قهرمانی آسیا 2023 لبنان انتخاب خواهند 
شد. مسابقات فیتنس چلنج قهرمانی آسیا 2023 از سه 
لغایت پنج شهریورماه به میزبانی لبنان برگزار خواهد شد. 
بايد ديد اين فدراسيون كه چندان بي‌حاشيه هم نيست، 

چه تداركي براي بانوان دارد. 

22 تير، روز مهم كشتي
با توجه به پايان دوره رياست چهار ساله عليرضا دبير 
بر فدراسيون كشتي در تاريخ 26 تير، از ارديبهشت‌ماه 
ثبت‌نام از نامزدها آغاز شد. انتخاباتي كه 15 نفر برايش 
ثبت نام كردند و با اعلام دفتر امور مشــترک صلاحیت 
مدیریتی ۹ کاندیدا تائید شــده و ۶ نفر تائید صلاحیت 
نشــدند.  آرش فرهادیان مدیرکل دفتر امور مشترک 
فدراسیون‌ها درباره مشخص شــدن تاریخ انتخابات 
فدراسیون کشتی گفت:»بر اساس برنامه‌ریزی به عمل 
آمده ۲۲ تیرماه مجمع انتخاباتی فدراســیون کشتی 
برگزار خواهد شد و پیش از مجمع انتخاباتی در تاریخ ۲۷ 
خردادماه مجمع سالانه این فدراسیون برگزار می‌شود. 
ديروز جلسه تجدید نظر سوابق مدیریتی کاندیداهای 
ریاست فدراسیون کشتی برگزار شد و ۹ نفر از کاندیداها 
به لحاظ سوابق مدیریتی تایید صلاحیت شدند. اسامی 
این ۹ نفر به حراست وزارت ورزش و جوانان اعلام شده 
تا تایید صلاحیت نهادهای نظارتی نیز انجام شود.« او 
همچنين خاطرنشان کرد:»تلاش می‌کنیم در تاریخ 
اعلام شده مجمع انتخاباتی فدراسیون کشتی را برگزار 
کنیم.« با توجه به در پيش بودن مسابقات مهم كشتي 
از جمله رقابت‌هاي جهاني و بازي‌هاي آسيايي، انتخابات 
اين فدراسيون بسيار حائز اهميت است. وزارت ورزش بايد 
در زمان مقرر انتخابات را برگزار كند تا با تعيين تكليف به 

موقع، ملي‌پوشان به موقع براي مسابقات آماده شوند. 
    

»صفر« مدال، 
سهم دوچرخه‌سواري از آسيا

مسابقات دوچرخه‌ســواری قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ 
جاده‌ با برگزاری رقابت اســتقامت جاده بزرگسالان در 
تایلند به پایان رسید. ایران در این ماده نماینده داشت که 
در مسیری به مسافت ۱۵۶ کیلومتر به رقابت پرداختند 
و در پایان رکابزنان ایران موفق به کســب مدال نشدند. 
در استقامت جاده بزرگسالان محمد گنج خانلو ششم، 
حسین عسگری سی و هشتم، بهنام آرین سی و نهم و 
آیدین علیاری شصت و دوم شدند. تیم زنان ایران هم در 
حالی در این رویداد صاحب مدال یا عنوان در خور توجهی 
نشد که دو لژیونر شاخص کشــورمان تیم را همراهی 
می‌کردند. تیم دوچرخه‌سواری جاده ایران در رده‌های 
جوانان، بزرگسالان و زیر ۲۳ سال مردان و زنان شرکت 
کرد اما در قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ مدال نگرفت و حداقل 
در ۱۰ ســال اخیر برای دومین بار است ایران در بخش 
جاده بدون مدال می‌ماند تا ضعيف‌ترين نتيجه خود را 
در ادوار اين مسابقات به دست بياورد. در قهرمانی آسیا 
۲۰۱۴ هم ایران در بخش جاده مدال نگرفت. البته هفت 
ماه بعد از مسابقات قهرمانی آسیا نتایج تست دوپینگ 
ورزشکاران اعلام شد که با مثبت اعلام شدن تست یکی 
از ورزشکاران، علی خادمی از رتبه چهارم به رتبه سوم رده 
سنی زیر ۲۳ سال رسید و صاحب مدال برنز شد. نتيجه‌اي 
كه در قهرماني آسيا به دست آمد، كي زنگ خطر جدي 
براي دوچرخه‌سواري به حساب مي‌آيد. فدراسيون بايد 
هرچه زودتر برنامه‌ريزي مناسبي براي اين رشته انجام 
دهد تا تاريخ‌سازي‌هايش به جاي بدون مدال ماندن، با 

ايستادن روي سكوها رقم بخورد. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

شاید یکی از دلایل تغییرات 
همیشگی نیمکت استقلال، 

تغییرات مداوم در کادر مدیریتی 
باشگاه باشد. وزارت ورزش هرگز 

نتوانسته یک نسخه باثبات از 
مدیریت را برای استقلال بسازد. 
با این میزان از تغییر، هیچ تیمی 

نمی‌تواند روندی یکنواخت از 
موفقیت را تجربه کند

همین یک سال قبل  بود که پاریسی‌ها قرارداد کیلیان 
امباپه را با سروصدای بســیار زیادی تمدید کردند و حتی 
برای این تمدید در ورزشگاه‌شان جشن گرفتند. حالا ظرف 
یک سال، این ستاره ناگهان تصمیم به ترک باشگاه گرفته 
و اعلام کرده که بند تمدید یک ‌ساله قرارداد دو ساله‌اش را 

فعال نمی‌کند. 
در واقع با این روند آخرین فصل از قرارداد امباپه با پاریس 
از همین حالا شروع شده اما باشگاه به هیچ وجه نمی‌خواهد 
او را به صورت رایگان در سال آینده از دست بدهد. پاریسی‌ها 
به محض اطلاع از وضعیت این بازیکن، به او اعلام کرده‌اند که 
فقط دو راه در مقابلش وجود دارد. یا اینکه در همین تابستان 
قراردادش را با پاریس تمدید کند و یا اینکه به فروش برسد. 

باشگاه برچسب قیمتی این ســتاره را نیز چیزی در حدود 
185 میلیون یورو عنوان کرده اســت. حالا همه هواداران 
رئال مادرید برای خرید امباپه به پرز فشار می‌آورند. اگر این 

انتقال رخ بدهد، پروژه کهکشانی‌های 3 رسما با حضور 
بلینگام و امباپه کلید خورده است.

 البته به لحــاظ اقتصــادی، این خرید 
ســاده‌ای برای مادریدی‌ها به شمار 

نمی‌رود. چراکه آنهــا در همین 
تابســتان 103 میلیون یورو 

بــرای بلینــگام هزینه 
کرده‌انــد و حــالا باید 
چیــزی نزدیــک به 
200 میلیون یورو برای 

کیلیان پرداخت کنند. آن 
هم در شــرایطی که تیــم رقیب آنها 
یعنی بارسلونا، حتی توانایی جذب 
آزاد لیونل مسی را هم نداشته است! 

اگر رئــال به هر دلیلــی موفق به جذب امباپه نشــود، 
از یونایتد و لیورپــول نیز به عنوان دو مشــتری برای این 
بازیکن نام برده می‌شود. با این حال بعید به نظر 
می‌رسد که لیورپول به لحاظ اقتصادی قدرت 
انجام چنین خرید بزرگی را داشــته باشد. 
منچستر نیز با احتمال ورود مالکان قطری، به 

بســیار تقویت خواهد لحاظ اقتصادی 
شــد اما باید دید که 
آیا امباپه هیجانی 
برای حضــور در 
این باشــگاه دارد 
یا ترجیــح می‌دهد در 
لالیگا به بازی ادامه بدهد.

ی  هــا ر فتا ر مــه  ا د ا
جدایی‌طلبانه این بازیکن، ناصر 

شدت عصبانی کرده است. او از شیوه الخلیفی را به 
مدیریت کامپوس در باشگاه نیز راضی نیست و این 

احتمال وجود دارد که تغییــرات بزرگ‌تری در پاریس به 
وجود بیاورد. 

به هر حال آن‌چه این روزهــا در پاریس اتفاق می‌افتد، 
اصلا امیدوارکننده نیست. مثلث مسی، نیمار و امباپه که 
قرار بود در ردیف بهترین مثلث‌های تاریخ قرار بگیرند، حالا 
فاصله‌ای با نابودی کامل ندارند. مسی از پاریس جدا شده 
و به میامی رفته، نیمار در فهرست فروش باشگاه فرانسوی 
قرار دارد و امباپه نیز بار دیگر علیه باشگاه طغیان کرده و این 
بار به شکل جدی‌تری از گذشته خواهان ترک پی‌اس‌جی 
شده است. این بار دیگر بعید به نظر می‌رسد باشگاه با همه 
شرایط مدنظر او کنار بیاید و خواهان حفظ این بازیکن به 

هر قیمتی باشد. 
به نظر می‌رسد فصل نقل و انتقالات تابستانی جذابی در 
راه خواهد بود. اگر کیلیان به مادرید ملحق شود، تیم کارلتو 
با جدایی بنزما و آسنسیو، حالا سومین مهره هجومی‌اش 
در کنار وینیسیوس و رودریگو را پیدا خواهد کرد و دوباره به 

یک تیم کاملا کهکشانی تبدیل خواهد شد.

کیلیان و تکرار توفان

کهکشانی‌های 3 !

اتفاق روز

در دنیای ورزش دو ســتاره با لقب جوکر شناخته می‌شوند. نیکولا 
یوکیچ و نوواک جوکوویچ. هر دو ســتاره نیز صربستانی هستند و هر 
دو، جزو بهترین‌های رشته خودشــان به شمار می‌روند. جوکر تنیس 
و جوکر بســکتبال به فاصله یک روز با هم، دست به تاریخ‌سازی‌های 
فوق‌العاده‌ای زده‌اند. جوکو بیست و سومین گرنداسلم زندگی‌اش را 
برده تا در این زمینه کاملا بی‌رقیب شود و یوکیچ، اولین قهرمانی تاریخ 
فرنچایز دنور ناگتس در ان.بی.ای را به لطف درخشــش ادامه‌دارش 
 رقم زده است. این دو ســتاره ورزش صربستان، روزهای باشکوهی را 

پشت سر گذاشته‌اند.

نیکولا؛ جوکر بسکتبال
فقط پنج مسابقه طول کشید تا سرنوشــت فینال این فصل ان.بی.ای روشن 
شــود. دنور که در فینال کنفرانس غرب لیکرز را با چهار بــرد متوالی جارو کرده 
بود، حالا در فینال ان.بی.ای نیز فقط یک مسابقه را به میامی هیت واگذار کرد و 
توانست در پایان مسابقه پنجم، قهرمانی را جشن بگیرد. این موفقیت بزرگ بدون 
درخشش همیشگی یوکیچ در طول فصل به دست نمی‌آمد. بازیکنی که قبلا چند 

بار برنده جایزه بهترین بازیکن فصل شده بود اما نتوانسته بود به قهرمانی ان.بی.
ای برسد و حالا علاوه بر بردن انگشــتر قهرمانی، بهترین بازیکن سری فینال نیز 
لقب گرفت. حالا دیگر تردیدی وجود ندارد که نیکولا بهترین بازیکن حال حاضر 
دنیای بسکتبال است. نمایش‌های او در این فصل، خارق‌العاده بوده‌اند. البته که او 
به تنهایی این موفقیت بزرگ را رقم نزد و ستاره‌هایی مثل جمال ماری نیز در مسیر 
این قهرمانی تاریخی برای باشگاه ناگتس، تاثیرگذار بودند اما کاری که یوکیچ در 
تیم انجام داد، فراتر از هر بازیکنی به نظر می‌رســید. جالب اینجاست که در همه 
تاریخ، فقط سه بازیکن اروپایی توانسته بودند بهترین بازیکن فینال ان.بی.ای لقب 
بگیرند و حالا یوکیچ به چهارمین بازیکنی تبدیل شده که دست به این کار بزرگ 

می‌زند. یوکیچ البته یک رکورد خیره‌کننده دیگر هم دارد. 
او اولین بازیکن تاریخ بسکتبال ان.بی.ای به حساب می‌آید که از شروع پلی‌آف 
صدرنشین جدول بیشترین امتیاز، بیشــترین ریباند و بیشترین پاس بوده و در 
نهایت هم قهرمان شده است! در حقیقت او در همه آمارهای  فردی با اختلاف از 
دیگران پیشی گرفته تا تیمش را روی سکوی اول قرار بدهد. درخشش یوکیچ به 
حدی بوده که رییس جمهور سابق آمریکا باراک اوباما در پیام تبریکش برای دنور، 
عملکرد این بازیکن را فراموش‌نشدنی توصیف کرده است. نیکولا در پلی‌آف 600 
امتیاز به دست آورد، 269 ریباند انجام داد و 190 پاس نیز برای هم‌تیمی‌ها فراهم 
کرد. نیکولا بعد از این نمایش حیرت‌انگیز در زمین مسابقه و قبل از آن‌ که قهرمانی 
ان.بی.ای را جشن بگیرند، به سراغ جیمی باتلر و تک تک ستاره‌های میامی هیت 
رفت و به آنها دلداری داد. رفتاری که ثابت کرد او به لحاظ اخلاقی نیز یک اسطوره 
است. نیکولا در رقابت‌های این فصل ان.بی.ای میانگین 33 امتیاز به ازای هر مسابقه 
را ثبت کرد که میانگین فوق‌العاده‌ای به نظر می‌رسد. او زیر سبد مهارنشدنی بود و 

سرانجام به پایان باشکوهی رسید که بدون شک استحقاقش را داشت.

نوواک؛ جوکر تنیس
قهرمانی روی خاک رس در اوپن فرانســه، هیچ‌وقت تجربه ســاده‌ای برای 
جوکوویچ نبوده است. تا قبل از شــروع این دوره، او فقط دو بار در اوپن فرانسه به 
قهرمانی رسیده بود اما نوواک این بار با انگیزه‌های زیادی مسابقه‌ها را شروع کرد 
و در مسیر نیز بردهای سخت و جذابی به دســت آورد. برای لحظاتی در مسابقه 
نیمه‌نهایی روبه‌روی ســتاره جوان این ســال‌های دنیای تنیس یعنی کارلوس 
آلکاراز، احساس می‌شد که نوواک شکست خواهد خورد اما در تنیس مهم نیست 
چقدر از این ستاره جلوتر باشی، او همیشه برمی‌گردد و شگفت‌زده‌ات می‌کند. 
نوواک با شکست دادن آلکاراز به دیدار فینال رفت و در این مسابقه نیز کسپر راد را 
شکست داد تا برای سومین بار قهرمان این گرنداسلم ارزشمند شود. حالا او برنده 
23 گرنداسلم شده و به تنهایی در صدر موفق‌ترین تنیسورهای تاریخ قرار دارد. 
نمایش‌های جوکوویچ در فرانسه، این بحث را دوباره زنده کرده که شاید او بهترین 
تنیسور همه تاریخ باشد. حداقل می‌توان گفت که او در نسل خودش و در رقابت با 
چهره‌هایی مثل نادال و فدرر، بهترین بوده است. جوکوویچ در ابتدای امسال، اوپن 
اســترالیا را هم برد و حالا برنده هر دو گرنداسلم سال 2023 شده است. او سابقه 
قهرمانی سه گرنداسلم در یک ســال را دارد و حالا قصد دارد برای اولین بار برای 
بردن چهار گرنداسلم یک سال تلاش کند. روندی که رقم زدن آن بسیار سخت 
خواهد بود. او در شروع رقابت‌های یو اس اوپن نفر سوم رنکینگ تنیس دنیا بود اما 
حالا دوباره به صدر این رنکینگ برگشته و بهترین تنیسور جهان به حساب می‌آید. 
پیشرفت نواک در تنیس در همه این ســال‌ها خارق‌العاده بوده است. او قدم‌های 
مثبت و موثری در این ورزش برداشته و سال به سال تنیسور بهتری شده است. حالا 
نوله می‌خواهد حتی بیشتر از این گرنداسلم داشته باشد و به نظر می‌رسد برای او، 

هیچ چیز غیرممکن نخواهد بود.

آنها تاریخ را از نو می‌نویسند

دو جوکر و یک سرنوشت!

چهره به چهره

استقلال و ثباتی که ندارد

گمشده آبـی!

آريا رهنورد 


